



MERCADOS NACIONALES DE LA CADENA DE FRÍO, S.A.
GERENCIA DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIO
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA POR ACTIVIDAD
AL 31 DE ENERO DEL 2023

(En Balboas)

| CONCEPTO | PRESUPUESTO LEY | PRESUPUESTO MODIFICADO | ASIGNADO MODIFICADO | EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA | SALDO POR EJECUTAR | SALDO ANUAL | DEVENGADO | PAGADO | % DE EJECUCIÓN (ejec./asig.) | % DE EJECUCIÓN (dev./asig.) |
|---|-------------------|------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|----------------|----------------|------------------------------|-----------------------------|
| | (1) | (2) | (3) | (4) | 5=(3-4) | 6=(2-4) | (7) | (8) | 9=(4/3) | 10=(7/3) |
| TOTAL: | 18,016,827 | 18,016,827 | 7,415,703 | 413,173 | 7,002,530 | 17,603,654 | 399,712 | 376,774 | 5.6% | 5.4% |
| FUNCIONAMIENTO | 11,147,676 | 11,147,676 | 2,549,801 | 413,173 | 2,136,628 | 10,734,503 | 399,712 | 376,774 | 16.2% | 15.7% |
| DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN CENTRAL | 3,078,332 | 3,078,332 | 802,627 | 180,781 | 621,846 | 2,897,551 | 177,598 | 166,446 | 22.5% | 22.1% |
| MERCADOS NACIONALES | 6,092,158 | 6,092,158 | 1,250,350 | 161,835 | 1,088,515 | 5,930,323 | 151,557 | 144,600 | 12.9% | 12.1% |
| CENTROS DE MANEJOS POST-COSECHAS | 1,977,186 | 1,977,186 | 496,824 | 70,557 | 426,267 | 1,906,629 | 70,557 | 65,728 | 14.2% | 14.2% |
| INVERSIONES | 6,869,151 | 6,869,151 | 4,865,902 | 0 | 4,865,902 | 6,869,151 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| DESARROLLO DE LOS MERCADOS PÚBLICOS | 4,869,151 | 4,869,151 | 4,765,902 | 0 | 4,765,902 | 4,869,151 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| EQUIPAMIENTO DE LOS MERCADOS NACIONALES | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 0 | 100,000 | 100,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| CONSTRUCCIÓN DE MERCA CHANGUINOLA | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| MEJORAMIENTO MERCADO NACIONALES | 900,000 | 900,000 | 0 | 0 | 0 | 900,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| FUENTE: ISTMO | | | | | | | | | | |



MERCADOS NACIONALES DE LA CADENA DE FRIO, S.A.
GERENCIA DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIO
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR ACTIVIDAD
AL 28 DE FEBRERO DEL 2023

(En Balboas)

| CONCEPTO | PRESUPUESTO LEY (1) | PRESUPUESTO MODIFICADO (2) | ASIGNADO MODIFICADO (3) | EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (4) | SALDO POR EJECUTAR 5=(3-4) | SALDO ANUAL 6=(2-4) | DEVENGADO (7) | PAGADO (8) | % DE EJECUCIÓN (ejec./asig.) 9=(4/3) | % DE EJECUCIÓN (dev./asig.) 10=(7/3) |
|---|------------------------|-------------------------------|----------------------------|---------------------------------|-------------------------------|------------------------|------------------|----------------|---|---|
| TOTAL: | 18,016,827 | 17,566,283 | 9,046,888 | 1,306,583 | 7,740,305 | 16,259,700 | 1,129,794 | 734,700 | 14.4% | 12.5% |
| FUNCIONAMIENTO | 11,147,676 | 10,697,132 | 4,180,986 | 1,296,029 | 2,884,957 | 9,401,103 | 1,129,794 | 734,700 | 31.0% | 27.0% |
| DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN CENTRAL | 3,078,332 | 2,962,301 | 1,223,659 | 496,004 | 727,655 | 2,466,297 | 458,123 | 289,665 | 40.5% | 37.4% |
| MERCADOS NACIONALES | 6,092,158 | 5,587,568 | 2,150,996 | 578,596 | 1,572,400 | 5,008,972 | 495,968 | 340,997 | 26.9% | 23.1% |
| CENTROS DE MANEJOS POST-COSECHAS | 1,977,186 | 2,147,263 | 806,331 | 221,429 | 584,902 | 1,925,834 | 175,703 | 104,038 | 27.5% | 21.8% |
| INVERSIONES | 6,869,151 | 6,869,151 | 4,865,902 | 10,554 | 4,855,348 | 6,858,597 | 0 | 0 | 0.2% | 0.0% |
| DESARROLLO DE LOS MERCADOS PÚBLICOS | 4,869,151 | 4,869,151 | 4,765,902 | 0 | 4,765,902 | 4,869,151 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| EQUIPAMIENTO DE LOS MERCADOS NACIONALES | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 10,554 | 89,446 | 89,446 | 0 | 0 | 10.6% | 0.0% |
| CONSTRUCCIÓN DE MERCA CHANGUINOLA | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| MEJORAMIENTO MERCADO NACIONALES | 900,000 | 900,000 | 0 | 0 | 0 | 900,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |

FUENTE: ISTMO



MERCADOS NACIONALES DE LA CADENA DE FRIO, S.A.
GERENCIA DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIO
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR ACTIVIDAD
AL 31 DE MARZO DEL 2023

(En Balboas)

| CONCEPTO | PRESUPUESTO LEY (1) | PRESUPUESTO MODIFICADO (2) | ASIGNADO MODIFICADO (3) | EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (4) | SALDO POR EJECUTAR 5=(3-4) | SALDO ANUAL 6=(2-4) | DEVENGADO (7) | PAGADO (8) | % DE EJECUCIÓN (ejec./asig.) 9=(4/3) | % DE EJECUCIÓN (dev./asig.) 10=(7/3) |
|---|------------------------|-------------------------------|----------------------------|---------------------------------|-------------------------------|------------------------|------------------|------------------|---|---|
| TOTAL: | 18,016,827 | 17,566,283 | 10,106,025 | 3,060,704 | 7,045,321 | 14,505,579 | 2,790,427 | 2,416,893 | 30.3% | 27.6% |
| FUNCIONAMIENTO | 11,147,676 | 10,697,132 | 4,240,123 | 2,718,154 | 1,521,969 | 7,978,978 | 2,456,378 | 2,413,966 | 64.1% | 57.9% |
| DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN CENTRAL | 3,078,332 | 2,985,342 | 1,210,506 | 795,947 | 414,559 | 2,189,395 | 758,523 | 734,100 | 65.8% | 62.7% |
| MERCADOS NACIONALES | 6,092,158 | 5,681,782 | 2,042,830 | 1,324,211 | 718,620 | 4,357,572 | 1,181,033 | 1,171,059 | 64.8% | 57.8% |
| CENTROS DE MANEJOS POST-COSECHAS | 1,977,186 | 2,030,008 | 986,787 | 597,997 | 388,790 | 1,432,011 | 516,822 | 508,807 | 60.6% | 52.4% |
| INVERSIONES | 6,869,151 | 6,869,151 | 5,865,902 | 342,550 | 5,523,352 | 6,526,601 | 334,049 | 2,927 | 5.8% | 5.7% |
| DESARROLLO DE LOS MERCADOS PÚBLICOS | 4,869,151 | 4,869,151 | 4,765,902 | 323,495 | 4,442,407 | 4,545,656 | 323,495 | 0 | 6.8% | 6.8% |
| EQUIPAMIENTO DE LOS MERCADOS NACIONALES | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 19,055 | 80,945 | 80,945 | 10,554 | 2,927 | 19.1% | 10.6% |
| CONSTRUCCIÓN DE MERCA CHANGUINOLA | 1,000,000 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| MEJORAMIENTO MERCADO NACIONALES | 900,000 | 900,000 | 0 | 0 | 0 | 900,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| FUENTE: ISTMO | | | | | | | | | | |



MERCADOS NACIONALES DE LA CADENA DE FRÍO, S.A.
GERENCIA DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIO
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR ACTIVIDAD
AL 30 DE ABRIL DEL 2023

(En Balboas)

| CONCEPTO | PRESUPUESTO LEY (1) | PRESUPUESTO MODIFICADO (2) | ASIGNADO MODIFICADO (3) | EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (4) | SALDO POR EJECUTAR 5=(3-4) | SALDO ANUAL 6=(2-4) | DEVENGADO (7) | PAGADO (8) | % DE EJECUCIÓN (ejec./asig.) 9=(4/3) | % DE EJECUCIÓN (dev./asig.) 10=(7/3) |
|---|------------------------|-------------------------------|----------------------------|---------------------------------|-------------------------------|------------------------|------------------|------------------|---|---|
| TOTAL: | 18,016,827 | 17,566,283 | 12,801,125 | 5,882,552 | 6,918,573 | 11,683,731 | 5,528,550 | 3,693,248 | 46.0% | 43.2% |
| FUNCIONAMIENTO | 11,147,676 | 10,697,132 | 6,023,310 | 3,500,090 | 2,523,220 | 7,197,042 | 3,154,589 | 3,022,461 | 58.1% | 52.4% |
| DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN CENTRAL | 3,078,332 | 2,963,652 | 1,399,356 | 1,014,376 | 384,980 | 1,949,276 | 969,490 | 921,859 | 72.5% | 69.3% |
| MERCADOS NACIONALES | 6,092,158 | 5,678,085 | 3,252,886 | 1,785,623 | 1,467,263 | 3,892,462 | 1,511,006 | 1,444,081 | 54.9% | 46.5% |
| CENTROS DE MANEJOS POST-COSECHAS | 1,977,186 | 2,055,395 | 1,371,068 | 700,090 | 670,978 | 1,355,305 | 674,093 | 656,521 | 51.1% | 49.2% |
| INVERSIONES | 6,869,151 | 6,869,151 | 6,777,815 | 2,382,462 | 4,395,353 | 4,486,689 | 2,373,961 | 670,786 | 35.2% | 35.0% |
| DESARROLLO DE LOS MERCADOS PÚBLICOS | 4,869,151 | 4,869,151 | 4,777,815 | 2,363,407 | 2,414,408 | 2,505,744 | 2,363,407 | 667,860 | 49.5% | 49.5% |
| EQUIPAMIENTO DE LOS MERCADOS NACIONALES | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 19,055 | 80,945 | 80,945 | 10,554 | 2,927 | 19.1% | 10.6% |
| CONSTRUCCIÓN DE MERCA CHANGUINOLA | 1,000,000 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| MEJORAMIENTO MERCADO NACIONALES | 900,000 | 900,000 | 900,000 | 0 | 900,000 | 900,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |

FUENTE: ISTMO



MERCADOS NACIONALES DE LA CADENA DE FRÍO, S.A.
GERENCIA DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIO
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR ACTIVIDAD
AL 31 DE MAYO DEL 2023
 (En Balboas)

| CONCEPTO | PRESUPUESTO LEY (1) | PRESUPUESTO MODIFICADO (2) | ASIGNADO MODIFICADO (3) | EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (4) | SALDO POR EJECUTAR 5=(3-4) | SALDO ANUAL 6=(2-4) | DEVENGADO (7) | PAGADO (8) | % DE EJECUCIÓN (ejec./asig.) 9=(4/3) | % DE EJECUCIÓN (dev./asig.) 10=(7/3) |
|---|------------------------|-------------------------------|----------------------------|---------------------------------|-------------------------------|------------------------|------------------|------------------|---|---|
| TOTAL: | 18,016,827 | 14,646,796 | 10,776,281 | 6,525,096 | 4,251,185 | 8,121,700 | 6,230,002 | 6,181,464 | 60.6% | 57.8% |
| FUNCIONAMIENTO | 11,147,676 | 10,697,132 | 6,854,422 | 4,142,634 | 2,711,788 | 6,554,498 | 3,856,041 | 3,815,131 | 60.4% | 56.3% |
| DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN CENTRAL | 3,078,332 | 2,973,836 | 1,620,080 | 1,270,894 | 349,186 | 1,702,942 | 1,214,375 | 1,194,617 | 78.4% | 75.0% |
| MERCADOS NACIONALES | 6,092,158 | 5,568,901 | 3,655,782 | 2,082,819 | 1,572,963 | 3,486,082 | 1,873,404 | 1,852,905 | 57.0% | 51.2% |
| CENTROS DE MANEJOS POST-COSECHAS | 1,977,186 | 2,154,395 | 1,578,560 | 788,920 | 789,640 | 1,365,475 | 768,262 | 767,609 | 50.0% | 48.7% |
| INVERSIONES | 6,869,151 | 3,949,664 | 3,921,859 | 2,382,462 | 1,539,397 | 1,567,202 | 2,373,961 | 2,366,334 | 60.7% | 60.5% |
| DESARROLLO DE LOS MERCADOS PÚBLICOS | 4,869,151 | 2,447,093 | 2,419,288 | 2,363,407 | 55,881 | 83,686 | 2,363,407 | 2,363,407 | 97.7% | 97.7% |
| EQUIPAMIENTO DE LOS MERCADOS NACIONALES | 100,000 | 50,257 | 50,257 | 19,055 | 31,202 | 31,202 | 10,554 | 2,927 | 37.9% | 21.0% |
| CONSTRUCCIÓN DE MERCA CHANGUINOLA | 1,000,000 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| MEJORAMIENTO MERCADO NACIONALES | 900,000 | 452,314 | 452,314 | 0 | 452,314 | 452,314 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| FUENTE: ISTMO | | | | | | | | | | |



MERCADOS NACIONALES DE LA CADENA DE FRÍO, S.A.
GERENCIA DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIO
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR ACTIVIDAD
AL 30 DE JUNIO DEL 2023
 (En Balboas)

| CONCEPTO | PRESUPUESTO LEY (1) | PRESUPUESTO MODIFICADO (2) | ASIGNADO MODIFICADO (3) | EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (4) | SALDO POR EJECUTAR 5=(3-4) | SALDO ANUAL 6=(2-4) | DEVENGADO (7) | PAGADO (8) | % DE EJECUCIÓN (ejec./asig.) 9=(4/3) | % DE EJECUCIÓN (dev./asig.) 10=(7/3) |
|---|------------------------|-------------------------------|----------------------------|---------------------------------|-------------------------------|------------------------|------------------|------------------|---|---|
| TOTAL: | 18,016,827 | 14,646,796 | 11,494,617 | 7,351,608 | 4,143,009 | 7,295,188 | 6,732,554 | 6,498,190 | 64.0% | 58.6% |
| FUNCIONAMIENTO | 11,147,676 | 10,697,132 | 7,572,758 | 4,917,625 | 2,655,133 | 5,779,507 | 4,358,593 | 4,131,856 | 64.9% | 57.6% |
| DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN CENTRAL | 3,078,332 | 2,984,622 | 1,841,304 | 1,476,719 | 364,585 | 1,507,903 | 1,420,310 | 1,313,903 | 80.2% | 77.1% |
| MERCADOS NACIONALES | 6,092,158 | 5,572,695 | 4,065,232 | 2,566,395 | 1,498,837 | 3,006,300 | 2,082,549 | 2,000,156 | 63.1% | 51.2% |
| CENTROS DE MANEJOS POST-COSECHAS | 1,977,186 | 2,139,815 | 1,666,222 | 874,511 | 791,711 | 1,265,304 | 855,734 | 817,798 | 52.5% | 51.4% |
| INVERSIONES | 6,869,151 | 3,949,664 | 3,921,859 | 2,433,983 | 1,487,876 | 1,515,681 | 2,373,961 | 2,366,334 | 62.1% | 60.5% |
| DESARROLLO DE LOS MERCADOS PÚBLICOS | 4,869,151 | 2,447,093 | 2,419,288 | 2,363,407 | 55,881 | 83,686 | 2,363,407 | 2,363,407 | 97.7% | 97.7% |
| EQUIPAMIENTO DE LOS MERCADOS NACIONALES | 100,000 | 50,257 | 50,257 | 19,055 | 31,202 | 31,202 | 10,554 | 2,927 | 37.9% | 21.0% |
| CONSTRUCCIÓN DE MERCA CHANGUINOLA | 1,000,000 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| MEJORAMIENTO MERCADO NACIONALES | 900,000 | 452,314 | 452,314 | 51,522 | 400,793 | 400,793 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| FUENTE: ISTMO | | | | | | | | | | |



MERCADOS NACIONALES DE LA CADENA DE FRIO, S.A.
GERENCIA DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIO
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR ACTIVIDAD
AL 31 DE JULIO DEL 2023
 (En Balboas)

| CONCEPTO | PRESUPUESTO LEY (1) | PRESUPUESTO MODIFICADO (2) | ASIGNADO MODIFICADO (3) | EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (4) | SALDO POR EJECUTAR 5=(3-4) | SALDO ANUAL 6=(2-4) | DEVENGADO (7) | PAGADO (8) | % DE EJECUCIÓN (ejec./asig.) 9=(4/3) | % DE EJECUCIÓN (dev./asig.) 10=(7/3) |
|---|------------------------|-------------------------------|----------------------------|---------------------------------|-------------------------------|------------------------|------------------|------------------|---|---|
| TOTAL: | 18,016,827 | 14,646,796 | 12,093,427 | 8,428,715 | 3,664,712 | 6,218,081 | 7,959,434 | 7,749,477 | 69.7% | 65.8% |
| FUNCIONAMIENTO | 11,147,676 | 10,697,132 | 8,163,622 | 5,968,992 | 2,194,630 | 4,728,140 | 5,585,473 | 5,375,516 | 73.1% | 68.4% |
| DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN CENTRAL | 3,078,332 | 2,991,834 | 2,061,514 | 1,748,130 | 313,384 | 1,243,704 | 1,716,562 | 1,628,388 | 84.8% | 83.3% |
| MERCADOS NACIONALES | 6,092,158 | 5,571,017 | 4,355,927 | 3,232,300 | 1,123,627 | 2,338,717 | 2,914,727 | 2,832,072 | 74.2% | 66.9% |
| CENTROS DE MANEJOS POST-COSECHAS | 1,977,186 | 2,134,281 | 1,746,181 | 988,562 | 757,619 | 1,145,719 | 954,184 | 915,056 | 56.6% | 54.6% |
| INVERSIONES | 6,869,151 | 3,949,664 | 3,929,805 | 2,459,722 | 1,470,083 | 1,489,942 | 2,373,961 | 2,373,961 | 62.6% | 60.4% |
| DESARROLLO DE LOS MERCADOS PÚBLICOS | 4,869,151 | 2,447,093 | 2,427,234 | 2,363,407 | 63,827 | 83,686 | 2,363,407 | 2,363,407 | 97.4% | 97.4% |
| EQUIPAMIENTO DE LOS MERCADOS NACIONALES | 100,000 | 50,257 | 50,257 | 10,554 | 39,703 | 39,703 | 10,554 | 10,554 | 21.0% | 21.0% |
| CONSTRUCCIÓN DE MERCA CHANGUINOLA | 1,000,000 | 1,197,000 | 1,197,000 | 0 | 1,197,000 | 1,197,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| MEJORAMIENTO MERCADO NACIONALES | 900,000 | 255,314 | 255,314 | 85,762 | 169,553 | 169,553 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| FUENTE: ISTMO | | | | | | | | | | |



MERCADOS NACIONALES DE LA CADENA DE FRÍO, S.A.
GERENCIA DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIO
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR ACTIVIDAD
AL 31 DE AGOSTO DEL 2023
(En Balboas)

| CONCEPTO | PRESUPUESTO LEY (1) | PRESUPUESTO MODIFICADO (2) | ASIGNADO MODIFICADO (3) | EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (4) | SALDO POR EJECUTAR 5=(3-4) | SALDO ANUAL 6=(2-4) | DEVENGADO (7) | PAGADO (8) | % DE EJECUCIÓN (ejec./asig.) 9=(4/3) | % DE EJECUCIÓN (dev./asig.) 10=(7/3) |
|---|------------------------|-------------------------------|----------------------------|---------------------------------|-------------------------------|------------------------|------------------|------------------|---|---|
| TOTAL: | 18,016,827 | 14,646,796 | 12,826,859 | 10,068,031 | 2,758,828 | 4,578,765 | 9,281,913 | 8,986,444 | 78.5% | 72.4% |
| FUNCIONAMIENTO | 11,147,676 | 10,697,132 | 8,877,195 | 7,376,498 | 1,500,697 | 3,320,634 | 6,684,315 | 6,612,483 | 83.1% | 75.3% |
| DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN CENTRAL | 3,078,332 | 3,012,020 | 2,342,050 | 2,014,299 | 327,751 | 997,721 | 1,973,518 | 1,943,175 | 86.0% | 84.3% |
| MERCADOS NACIONALES | 6,092,158 | 6,110,175 | 5,238,525 | 4,257,998 | 980,527 | 1,852,177 | 3,625,374 | 3,595,792 | 81.3% | 69.2% |
| CENTROS DE MANEJOS POST-COSECHAS | 1,977,186 | 1,574,937 | 1,296,620 | 1,104,201 | 192,419 | 470,736 | 1,085,424 | 1,073,516 | 85.2% | 83.7% |
| INVERSIONES | 6,869,151 | 3,949,664 | 3,949,664 | 2,691,533 | 1,258,131 | 1,258,131 | 2,597,598 | 2,373,961 | 68.1% | 65.8% |
| DESARROLLO DE LOS MERCADOS PÚBLICOS | 4,869,151 | 2,602,925 | 2,602,925 | 2,587,044 | 15,881 | 15,881 | 2,587,044 | 2,363,407 | 99.4% | 99.4% |
| EQUIPAMIENTO DE LOS MERCADOS NACIONALES | 100,000 | 50,257 | 50,257 | 18,727 | 31,530 | 31,530 | 10,554 | 10,554 | 37.3% | 21.0% |
| CONSTRUCCIÓN DE MERCA CHANGUINOLA | 1,000,000 | 1,041,168 | 1,041,168 | 0 | 1,041,168 | 1,041,168 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| MEJORAMIENTO MERCADO NACIONALES | 900,000 | 255,314 | 255,314 | 85,762 | 169,553 | 169,553 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| FUENTE: ISTMO | | | | | | | | | | |



MERCADOS NACIONALES DE LA CADENA DE FRÍO, S.A.
GERENCIA DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIO
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR ACTIVIDAD
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023
 (En Balboas)

| CONCEPTO | PRESUPUESTO LEY (1) | PRESUPUESTO MODIFICADO (2) | ASIGNADO MODIFICADO (3) | EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (4) | SALDO POR EJECUTAR 5=(3-4) | SALDO ANUAL 6=(2-4) | DEVENGADO (7) | PAGADO (8) | % DE EJECUCIÓN (ejec./asig.) 9=(4/3) | % DE EJECUCIÓN (dev./asig.) 10=(7/3) |
|---|------------------------|-------------------------------|----------------------------|---------------------------------|-------------------------------|------------------------|-------------------|------------------|---|---|
| TOTAL: | 18,016,827 | 17,736,896 | 16,518,476 | 13,899,346 | 2,619,130 | 3,837,550 | 13,009,346 | 9,807,623 | 84.1% | 78.8% |
| FUNCIONAMIENTO | 11,147,676 | 10,987,232 | 9,768,812 | 8,177,744 | 1,591,068 | 2,809,488 | 7,411,291 | 7,210,025 | 83.7% | 75.9% |
| DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN CENTRAL | 3,078,332 | 3,181,089 | 2,726,752 | 2,303,647 | 423,105 | 877,442 | 2,197,368 | 2,176,009 | 84.5% | 80.6% |
| MERCADOS NACIONALES | 6,092,158 | 6,236,385 | 5,664,412 | 4,671,002 | 993,410 | 1,565,383 | 4,029,605 | 3,869,135 | 82.5% | 71.1% |
| CENTROS DE MANEJOS POST-COSECHAS | 1,977,186 | 1,569,758 | 1,377,648 | 1,203,095 | 174,553 | 366,663 | 1,184,318 | 1,164,881 | 87.3% | 86.0% |
| INVERSIONES | 6,869,151 | 6,749,664 | 6,749,664 | 5,721,602 | 1,028,062 | 1,028,062 | 5,598,055 | 2,597,598 | 84.8% | 82.9% |
| DESARROLLO DE LOS MERCADOS PÚBLICOS | 4,869,151 | 5,712,003 | 5,712,003 | 5,587,501 | 124,502 | 124,502 | 5,587,501 | 2,587,044 | 97.8% | 97.8% |
| EQUIPAMIENTO DE LOS MERCADOS NACIONALES | 100,000 | 25,422 | 25,422 | 20,790 | 4,632 | 4,632 | 10,554 | 10,554 | 81.8% | 41.5% |
| CONSTRUCCIÓN DE MERCA CHANGUINOLA | 1,000,000 | 819,377 | 819,377 | 0 | 819,377 | 819,377 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| MEJORAMIENTO MERCADO NACIONALES | 900,000 | 192,862 | 192,862 | 113,312 | 79,551 | 79,551 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| FUENTE: ISTMO | | | | | | | | | | |



MERCADOS NACIONALES DE LA CADENA DE FRÍO, S.A.
GERENCIA DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIO
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR ACTIVIDAD
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2023
 (En Balboas)

| CONCEPTO | PRESUPUESTO LEY (1) | PRESUPUESTO MODIFICADO (2) | ASIGNADO MODIFICADO (3) | EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (4) | SALDO POR EJECUTAR 5=(3-4) | SALDO ANUAL 6=(2-4) | DEVENGADO (7) | PAGADO (8) | % DE EJECUCIÓN (ejec./asig.) 9=(4/3) | % DE EJECUCIÓN (dev./asig.) 10=(7/3) |
|---|------------------------|-------------------------------|----------------------------|---------------------------------|-------------------------------|------------------------|-------------------|-------------------|---|---|
| TOTAL: | 18,016,827 | 18,795,696 | 18,210,279 | 14,340,194 | 3,870,085 | 4,455,502 | 12,777,781 | 10,359,850 | 78.7% | 70.2% |
| FUNCIONAMIENTO | 11,147,676 | 12,046,032 | 11,460,615 | 9,311,385 | 2,149,230 | 2,734,647 | 8,084,982 | 7,574,535 | 81.2% | 70.5% |
| DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN CENTRAL | 3,078,332 | 3,374,856 | 3,122,947 | 2,522,101 | 600,846 | 852,755 | 2,418,234 | 2,313,508 | 80.8% | 77.4% |
| MERCADOS NACIONALES | 6,092,158 | 7,084,673 | 6,859,313 | 5,502,715 | 1,356,598 | 1,581,958 | 4,398,956 | 4,042,801 | 80.2% | 64.1% |
| CENTROS DE MANEJOS POST-COSECHAS | 1,977,186 | 1,586,503 | 1,478,355 | 1,286,569 | 191,786 | 299,934 | 1,267,792 | 1,218,226 | 87.0% | 85.8% |
| INVERSIONES | 6,869,151 | 6,749,664 | 6,749,664 | 5,028,808 | 1,720,856 | 1,720,856 | 4,692,799 | 2,785,316 | 74.5% | 69.5% |
| DESARROLLO DE LOS MERCADOS PÚBLICOS | 4,869,151 | 5,712,003 | 5,712,003 | 4,672,348 | 1,039,655 | 1,039,655 | 4,672,348 | 2,774,762 | 81.8% | 81.8% |
| EQUIPAMIENTO DE LOS MERCADOS NACIONALES | 100,000 | 51,021 | 51,021 | 47,002 | 4,019 | 4,019 | 20,452 | 10,554 | 92.1% | 40.1% |
| CONSTRUCCIÓN DE MERCA CHANGUINOLA | 1,000,000 | 793,778 | 793,778 | 196,147 | 597,631 | 597,631 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| MEJORAMIENTO MERCADO NACIONALES | 900,000 | 192,862 | 192,862 | 113,312 | 79,551 | 79,551 | 0 | 0 | 0.0% | 0.0% |
| FUENTE: ISTMO | | | | | | | | | | |